令和２年６月５日

市江小学校保護者の皆様へ

愛西市立市江小学校長

服 部 恭 児

今後の教育活動について（お願い）

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、厚生労働省による、新型コロナウイルス感染症予防のための「新しい生活様式」

をうけ、本校ではマスクの着用や手洗いの励行、換気などに注意して教育活動を進めてお

ります。また、先日お知らせしましたように【５月２１日付「熱中症の予防として（連絡

とお願い）」】、今後の暑さによる熱中症も危惧されます。そこで本校では、感染予防と暑さ

対策のため、以下のような対応をとることといたします。保護者の皆様のご理解・ご協力

をお願い申し上げます。

記

・ 学校生活の中で、給食時や体育時に加えて健康面に配慮して、マスクをはずす場面も

あります。マスクを保管する際の清潔な袋（マスクケースや巾着など）を毎日持たせて

ください。もしくは、予備のマスクをランドセルに準備するなどしてください。

・ 暑さ対策のため、顔を洗う場面も生じます。必要に応じて汗ふきタオルや顔ふきタオ

ルを持たせてください。

・ エアコンの使用時においても、密閉を防ぐため、換気を行い、扇風機を使用します。

必要に応じて薄めの上着を用意してください。

・ 水分補給は、休み時間に計画的に行います。水かお茶、スポーツドリンクなどの飲料

を、不足することのないよう、多めに持参させてください。

・ 手洗いについては、登校後、トイレの後、給食の前後、掃除の前後、外で遊んだ後、共

用のものを触る前後を基本に行わせています。

・ 児童の下校後、担任が、教室の児童机、ドアの取っ手、照明のスイッチ、トイレ、階段

の手すりなどの共用部分を中心に消毒をしています。

以上

     〈問い合わせ先〉 市江小学校(３１－０４２８) 教頭 滝川公一